

### **Morphicraset fortsätter (företagsinfo)**

Miljöteknikbolaget Morhic, som placerades på börsens observationslista på tisdagen, fortsätter att falla tungt på onsdagen. På två dagar har aktien nu tappat nära 30 procent av sitt värde. Bolagets börsvärde är nu nere på 249 miljoner kronor.

*Dagens Industri, online, 23 september -09*

### **Kraftö får bygga sina omstridda kraftverk (vindkraft)**

Motståndet mot vindkraftsutbyggnaden runt Glemmingebro är stort. Åtminstone inom den grupp starkt engagerade husägare i området som har slutit sig samman i Föreningen Köpinge-Glemminge Natur- och Livsmiljö (KGL). Men myndighetsnämndens ledamöter ser ingen anledning att gå dessa personer till mötes, när det gäller Kraftö AB:s planer på två nya verk strax utanför byn. Därmed har vindkraftsbolaget fått ja på sin bygglovsansökan.

- Verken uppfyller alla krav. De ligger i ett område som pekats ut som lämpligt för vindkraft i vår egen vindkraftspolicy och de uppfyller miljökraven för buller och skuggverkan, säger nämnsordföranden Bertil Borgström (M).

*Skånska Dagbladet 23 september -09*

### **Försvars-ja till vindkraftverk (vindkraft)**

Försvaret har inget att erinra mot merparten av den nya vindkraft som planeras i Blåsmark och Jävre i Piteå, även om de invänder mot vissa av verken. I ett yttrande godkänner

Försvarsmaktens högkvarter 24 av de 30 vindkraftverk som Kraftö AB planerar att bygga i Blåsmark och 24 av de 37 vindkraftverk som Nordex AB planerar att bygga i Jävre. Däremot invänder man mot placeringen av sex vindkraftverk i Blåsmark och tretton i Jävre.

*Norrbottens-Kuriren 23 september -09*

### **Investerare: Nya handeln kan bli vårt genombrott (vindkraft)**

Fyra stora havsbaserade vindkraftsparker är planerade i svensk ekonomisk zon. Men alla har samma problem: trots att de har eller är på väg att skaffa alla viktiga tillstånd lönar det sig inte att sätta i gång och bygga. Björn Almqvist är storägare i Universal Wind Offshore, företaget som äger projektet Stora Middelgrund i havet utanför Halmstad och Falkenberg på västkusten.

- Vi skulle kunna komma i gång i dag - om intäkterna var likvärdiga med dem i andra länder. Men med dagens prisbild kan vi inte dra i gång investeringen på 16 miljarder kronor.

EUs system med flexibla mekanismer kan bli lösningen för de svenska offshoreprojekten.

- Vi har drivit det här så långt vi kan. Nu är det upp till regeringen att ta nästa steg och skapa ett ersättningssystem som är anpassat till offshoreprojekten.

*Ny Teknik 23 september -09*

### **Kåberger skäller ut Frank (vindkraft)**

Energimyndighetens generaldirektör Tomas Kåberger är rasande på elprofessorn Harry Frank och hans professorskolleger i Kungl Vetenskapsakademiens energigrupp.

- KVA-professorerna gör mig så förbannad. KVA får forskningspengar av oss och så gör man en sådan undermålig utredning, säger en upprörd Tomas Kåberger till Ny Teknik i anslutning till den internationella vindkraftsmässan i Älvsjö.

- Vindkraftens kapacitet är överskattad, säger KVA:s energigrupp med elprofessorn Harry Frank som talesman.

- Många av professorerna och experterna i KVA:s energigrupp har ingen aning om hur elsystemet fungerar. Men Harry Frank är kunnig och han borde veta bättre än att komma med sådana här uttalanden, säger Tomas Kåberger.

Han säger att den statliga myndigheten Svenska Kraftnät redan utrett den här frågan och publicerat en rapport om hur kapacitetsproblemen i elnätet och reglerkraftens möjligheter kan hanteras.

Även statssekreterar Ola Alterå på Näringsdepartementet sågar Harry Frank och hans kollegers rapport.

- Det var väl inte KVA:s mest lysande uttalande genom åren, säger Ola Alterå till Ny Teknik.  
*Ny Teknik 17 september -09*